ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                   20 января 2021 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Злобин Ю.А., Казунин А.В., Клименко Ю.Т.,   Козырев А.В., Коноплева М.А., Колузанова М.П.,  Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А.,  Лезина А.В.,  Литова Т.А., Патракеева Т.А., Пешкова Л.Г. (по доверенности)

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

 Фарафонова Анастасия Сергеевна, начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района;

Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

Повестка заседания:

1. О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2021 году».

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
2. О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.

3. О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района.

Докладчик: Фарафонова А.С., начальник отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района.

4. Об утверждении Плана основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год.

Докладчики: стороны социального партнерства.

1. По вопросу «О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2021 году»

СЛУШАЛИ: Бутусову Л.А.- начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Козырев А.В.,  Лезина А.В., Колузанова М.П.,  Клименко Ю.Т., Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «О ситуации на рынке труда, результаты реализации государственной программы «Содействие занятости населения в 2021 году» принять к сведению.

2. Работодателям района:

- рассмотреть возможность участия предприятий района в реализации мероприятий государственной программы «Содействие занятости населения в 2021 году».

3. Отделению занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области (Бутусова Л.А.) оказать содействие ООО «Плитвуд» в подборе кадров при реализации инвестиционного проекта.

2. По вопросу «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Казунин А.В., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:
 1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации района (Козенкова С.В.) сформировать  план объектов капитального ремонта на 2022-2025 гг для включения в областную программу «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района». При формировании плана учесть, в том числе год постройки дома, его состояние.

3. По вопросу «О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района»

СЛУШАЛИ: Фарафонову А.С.- начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Лезина А.В., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отдела цен и тарифов управления социально-экономического развития района А.С. Фарафоновой «О тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Грязовецкого района» принять к сведению.

2. Вопрос «О мерах социальной поддержки граждан в рамках госпрограммы Вологодской области» рассмотреть на трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в феврале 2021 года.

4. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. – первого  заместителя руководителя администрации района.

«О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год».

ВЫСТУПИЛИ:  Злобин Ю.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить план основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год.

Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А.Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова